Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCURUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUI

Prefeitura Municipal de Tucuruí
Trav. Raimundo Ribeiro de Souza  nº 01 – Centro

CEP: 68456-180 – Tucuruí-Pará
CNPJ: 05.251.632/0001-41

PRIMEIRO APOSTILAMENTO AO CONTRATO N°. 20210071

CONVITE Nº 1/2021-002

OBJETO: Contratação de empresa especializada para executar os serviços de assessoria e

consultoria técnica na instrução, realização e acompanhamento de processoslicitatórios e

demais atos pertinentes no município de Tucuruí.

CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ, pessoa jurídica de direito

público interno, com sede na cidade de Tucuruí, e Estado do Pará, inscrito no CNPJ sob nº

05.251.632/0001-41, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. ALEXANDRE

FRANÇA SIQUEIRA, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade nº 03986853427-

DETRAN/PA, inscrito no CPF/MF nº 839.128.942-72, residente e domiciliado nesta cidade.

CONTRATADA: D I R S CONSULTORIA, REPRESENTAÇÕES, COMÉRCIO E

SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº

25.140.414/0001-47, com sede à Rua Domingos Marreiros, nº 1225-Umarizal-Belém-Pá, neste

ato representa por seu sócio administrador senhor DENISON RESPLANDES DOS SANTOS,

portador da Cédula de Identidade o nº3842998, inscrito no CPF/MF nº 953.506.321-91.

CLÁUSULA 1

DA ALTERAÇÃO DA RAZÃO SOCIAL DA CONTRATADA

Fica alterada a razão social da pessoa jurídica, que antes era RESPLANDES DOS SANTOS

REPRESENTAÇÕES E CONSULTORIA LTDA, e agora passa a ser D I R S

CONSULTORIA, REPRESENTAÇÕES, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA e do endereço

que antes era Rua Curuçá, nº 529 – Bairro Telegrafo sem Fio – Belém-Pá e agora passa a ser

Rua Domingos Marreiros, nº 1225-Umarizal-Belém-Pá de acordo com a solicitação e demais

documentos comprobatórios apresentados pela pessoa jurídica em questão, encartados nas fls.

588/595 do processo licitatório Convite nº 1/2021-002.

CLÁUSULA 2

DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

2.1. Ficam inalteradas as demais cláusulas e condições previstas no contrato originário,

naquilo que não conflitar com as disposições expressas neste instrumento.

2.2. E por estarem as partes justas e contratadas, assinam o presente termo aditivo em 03

(três) vias de igual teor, juntamente com 02 (duas) testemunhas abaixo nomeadas.

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCURUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUI

Prefeitura Municipal de Tucuruí
Trav. Raimundo Ribeiro de Souza  nº 01 – Centro

CEP: 68456-180 – Tucuruí-Pará
CNPJ: 05.251.632/0001-41

TUCURUÍ,05 deMarço de 2021.

MUNICÍPIO DE TUCURUÍ

CNPJ: 05.251.632/0001-41

 CONTRATANTE

D I R S CONSULTORIA, REPRESENTAÇÕES, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

DENISON RESPLANDES DOS SANTOS

CPF/MF nº 953.506.321-91

CNPJ: 25.140.414/0001-47

CONTRATADA

Testemunhas:

1) ___________________________________________________

CPF Nº

1) ___________________________________________________

CPF Nº

		2021-03-05T11:21:49-0300
	RESPLANDES DOS SANTOS REPRESENTACOES E CONSULTORI:25140414000147

		2021-03-05T11:22:46-0300
	ALEXANDRE FRANCA SIQUEIRA:83912894272